ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в  муниципальную программу «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Мельниковское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2014 - 2016 год»
           В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2015 год, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Паспорт    муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 – 2016 год» и читать в редакции в соответствии с Приложением 1.
2. Внести изменения и дополнения:

2.1. В раздел «Финансирование Программы».
2.2. В раздел «Расходы на реализацию муниципальной программы».
2.3. В раздел «План реализации муниципальной программы».

3. Считать утратившим силу постановление администрации от 29.01.2015 года № 08 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 год».

4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
                    А.М. Скороделов
С.Д. Николаев тел. 8 (813 79) 91 193
Разослано: дело-2, прокуратура-1,  СМИ -1, КСО – 1, сектор экономики и финансов – 1
 Приложение
к Постановлению № 185 от 04.08.2015г.
П А С П О Р Т

 МУНИЦИПАЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

« БЛАГОУСТРОЙСТВО И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 – 2016 ГОД»
	1.  Полное наименование                программы
	Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 -2016 год»

	2. Ответственный исполнитель
	Заместитель главы администрации – Николаев С.Д.

	 3.  Соисполнители муниципальной программы
	Специалист по гос. закупкам – Иванова М.А.
Сектор экономики и финансов:

- начальник сектора экономики и финансов – Староверова З.Г.

- ведущий специалист-бухгалтер – Колесникова Т.В.

	4.  Участники программы
	1. МП «Приозерское районное агентство услуг»

2. ИП Жмудь К.М.

3. ООО «Петербургтеплоэнерго»

4. ООО «ЛенСервисСтрой»

5. ОАО «Петербургская сбытовая компания»

6. ООО «Антарес»

7. ООО «Бородинское-В»

8. ЗАО «Мельниково»

9. ИП Кившик В.А.
10.Приозерский ЦЗН (школьная бригада 2) смены)

11.Бойцев В.А. – договор ГПХ

12.Борисов И.П.- договор ГПХ

13.Галкина А.В – договор ГПХ

14.Ермаков Ю.А – договор ГПХ

15.Лукин В.В – договор ГПХ

16.Парфеев В.А – договор ГПХ

17.Черевина О.В. – договор ГПХ

18.ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ленинградской области в Приозерском районе»
19.ООО "НПО "ЦБОО"
20.ИП Андреев А.В.
21.ИП Рахимов Хайриддин Хафизович
22.ООО "Руслайн"

	5. Основные цели муниципальной программы
	1. Совершенствование системы комплексного благоустройства  муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, создание комфортных условий проживания и отдыха населения, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг.

	6  Основные задачи муниципальной программы
	1. Обслуживание  уличного освещения в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение».
2. Благоустройство и озеленение в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение».

3. Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение».

4.  Организация и содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение».

	7.  Целевые  показатели программы
	Целевыми показателями муниципальной программы является выполнение всех программных мероприятий, освоение финансовых вложений на благоустройство и развитие территории муниципального образования, в т. ч.:

- количество светильников по техническому обслуживанию сетей уличного обслуживания – шт.;
- количество светильников сетей уличного освещения отремонтированных в текущем году – шт.;

- количество отремонтированного в текущем году оборудования уличного освещения – шт.

- площадь территории по окосу травы на территории муниципального образования – га;

- объем ТБО в текущем году – м3;

- площадь территории по санитарной очистке территории муниципального образования – га;

- объем вывезенных ТБО при ликвидации несанкционированных свалок и навалов – м3;
- площадь территории выкашивания мелколесья – м2;

- количество прочих мероприятий по благоустройству территории муниципального образования – шт.- количество обустроенных контейнерных площадок на территории муниципального образования – шт.

	8.  Этапы и сроки муниципальной программы
	2014-2016 год

	9.  Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы

2014 год

- 4 293,92 тыс. руб.        2015 год

- 4 510,29 тыс. руб.
2016 год

- 0,0  тыс. руб.,

	10.  Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы
	1.  Единое управление комплексным   благоустройством  муниципального  образования.

2. Определение перспективы улучшения  благоустройства муниципального образования Мельниковское сельское поселение

3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения .

4. Улучшение состояния   территорий    муниципального образования  Мельниковское сельское поселение

Финансирование Программы
Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счет средств  местного бюджетов. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 9 615,92 тыс. руб.
Объем финансирования  Программы  по годам составляет:

 2014 год

- 4 393,92 тыс. руб.

 2015 год

- 4 510,29 тыс. руб.

           2016 год

-        0,0  тыс. руб.

Расходы

на реализацию муниципальной программы

«БЛАГОУСТРОЙСТВО И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГОД»

табл. 1
	№ строки
	Источники финансирования

	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	Третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	1
	Всего
	9 615,92
	4 393,92
	4 510,29
	------

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	------
	------
	-----
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	9 619,92
	4 393,92
	4 510,29
	------

	прочих источников (плановый объем)
	------
	-----
	-----
	-----

	По мероприятиям  «Обслуживание уличного освещения»

	2
	Всего
	2 310,0
	1 030,0
	1 280,0
	------

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	2 310,0
	1 030,0
	1 280,0
	------

	прочих источников (плановый объем)

	-----
	-----
	-----

	По мероприятиям «Благоустройство и озеленение»

	Всего
	610,0
	260,0
	350,0
	-----

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	------
	------
	-----
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	610,0
	260,0
	350,0
	-----

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	По мероприятиям «Прочие мероприятия по благоустройству»

	Всего
	5 974,21
	3 098,92
	2 875,29

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	90,0
	90,0
	-----
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	5 884,21
	3 008,92
	2 875,29
	-----

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	По мероприятиям «Организация и содержание мест захоронения»

	Всего
	10,0
	5,0
	5,0
	-----

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	областной бюджет (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

	местного бюджета (плановый объем)
	10,0
	5,0
	5,0
	-----

	прочих источников (плановый объем)
	-----
	-----
	-----
	-----

Табл. 2
План реализации муниципальной программы

«БЛАГОУСТРОЙСТВО И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГОД»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О.)
	Срок
	Финансирование

(тыс. руб.)
	В том числе:

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2014

год
	2015 год
	2016

год

	Предоставление э/энергии для муниципальных нужд
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2013 год
	2016 год
	всего
	754,0
	988,0
	-----

	Федеральный бюджет
	-----
	-----
	-----

	Областной бюджет
	-----
	-----
	------

	Местный бюджет
	754,0
	988,0
	-----

	Прочие источники
	------
	-----
	-----

	Выполнение работ по обслуживанию сетей уличного освещения
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014 год
	2016 год
	всего
	276,0
	292,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	276,0
	292,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по окосу травы на территории муниципального образования
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014 год
	2016 год
	всего
	260,0
	350,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	-----
	------
	------

	Местный бюджет
	260,0
	350,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок(2015г. –п.Мельниково, п. Васильево, п. Торфяное)
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.

	всего
	73,2
	110,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	-----
	------
	------

	Местный бюджет
	73,2
	110,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по сбору, транспортировке и размещению ТБО и крупногабаритного мусора

	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014 год
	2016 год
	всего
	1429,4
	1 729,8
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	1429,4
	1 729,8
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по уборке и благоустройству территории поселения (школьная бригада)

	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	556,35
	60,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	556,35
	60,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по сезонному ремонту детских площадок
(2015г. – ул. Ленинградская д.8, ул. Калинина д.9 1подъезд)
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	------
	60,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	------
	60,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по ремонту и чистке   колодцев (2015г. –п. Горы, п. Мельниково),
выкашиванию мелколесья, удаление аварийных деревьев(2014г.-ул.Калинина д.8; 2015г.- ул. Калинина д.7, д.9)

	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	97,5
	130,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	97,5
	130,0
	------

	Прочие источники

	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по содержанию мест массового отдыха населения у воды
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	141,83
	185,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	141,83
	185,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по ремонту братских захоронений и памятников, подготовке стадиона и места проведения митинга посвященного Дню Победы
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	45,0
	100,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	45,0
	100,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по заливке катка в зимний период
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	5,0
	5,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по строительству контейнерных площадок (2015г. – ул. Калинина (КОС), п. Хвойное, ул. Школьная д.3)
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	157,64
	30,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	157,64
	30,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий проведению субботников (приобретение инвентаря, расходного материала)
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	100,0
	150,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	100,0
	150,0
	------

	Прочие источники

	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по  подготовке стадиона для проведения «Дня поселка»
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	------
	100,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	------
	100,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по  строительству детской игровой площадки п. Студеное
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	10,0
	------
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	10,0
	------
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по  вывозу отсева на места складирования, для сезонного подсыпания дорог, площадок
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	285,0
	------
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	285,0
	------
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по  корректировке Генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	61,0
	------
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	61,0
	------
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Выполнение работ по  определению норм накопления отходов потребления для многоквартирного индивидуального жилищного фонда
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	47,0
	------
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	47,0
	------
	------

	Прочие источники

	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по сбору, транспортировке и утилизации люминесцентных ламп
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	------
	50,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	------
	50,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	------
	165,49
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	------
	165,49
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------

	Реализация проектов местных инициатив граждан, получивших грантовую поддержку за счет средств областного бюджета в рамках МП «благоустройство и развитие территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район ленинградской области на 2014-2016 год»
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	90,0
	------
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	90,0
	------
	------

	Местный бюджет
	------
	------
	------

	Прочие источники

	------
	------
	------

	Выполнение мероприятий по захоронению невостребованных умерших
	Зам. главы администрации Николаев С.Д.
	2014

год
	2016

год
	всего
	5,0
	5,0
	------

	Федеральный бюджет
	------
	------
	------

	Областной бюджет
	------
	------
	------

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	------

	Прочие источники
	------
	------
	------